
• 18. 9. proběhla výuka čtvrťáků na dopravním hřišti Žďár nad Sázavou.
• 19. 9. se v naší tělocvičně pro 1. stupeň a okolní školy uskutečnila výuka count-

ry tanců – Country stodola.
• 21.9. se naši žáci Vojtěch Doležal, Adéla Pavlíková, Klára Kvintusová a Anna

Blechová zúčastnili soutěže v první pomoci pořádané Junákem Hlinsko  a Farg
-Havlíčkův Brod. Prokázali dovednosti, schopnosti i týmovou spolupráci,
které v simulovaných podmínkách zachránili lidské životy a poskytli první po-
moc.

• 27.9. se uskutečnil již 9. ročník atletického čtyřboje za účasti ZŠ Herálec,
Jimramov, Kameničky, Krouna,  2. ZŠ Nové Město na Moravě, Sněžné.
Medailisté ZŠ Svratka:
Šimon Hladík 6.ročník 1. místo běh 60 m 

1.místo   skok daleký
Vojtěch Jägermann 7.ročník 2.místo hod míčkem

3.místo   skok daleký

schody u sokolovny. Budujeme novou
cestu do průmyslové zóny. Na tribunu
byly pořízeny dvě plynové karmy 
a el. bojler. Zakoupili jsme zahradní do-
mek k DPS a chystáme zde kompletní
rekonstrukci kotelny včetně nového
zdroje tepla. Proběhly významné opravy
částí místních komunikací v ulici
Kostelní a v ulici U Zbrojnice před ga-
rážemi hasičárny. Nová CAS, kterou si
budete moci již zítra prohlédnout hezky
zblízka, je další významnou investicí pro
naše dobrovolné hasiče. Začátkem
příštího roku doplní hasičský autopark
zbrusu nový dopravní automobil. Věřte,
nevěřte, tento výčet našich akcí za uply-
nulé období představuje proinvestova-
nou částku v celkové výši bezmála 54
milionů korun…☺

Poděkování na závěr. Děkuji velmi
panu Pavlu Albertovi, který daroval mě-
stu obraz od malíře Jindřicha Bubeníčka,
představitele romantické malby, který se
zajímal o stavební, venkovské a městské
památky, včetně české krajiny. Proto ho
zřejmě inspirovala naše krásná sokolov-
na po její dostavbě v roce 1927. Jeho ob-
raz z roku 1928, je toho důkazem a nyní
je již součástí naší městské galerie. Do
Svratky jezdil malovat na letní byt, kde 
v létě 1935 zemřel. 

Vážení a milí spoluobčané, děkuji
Vám všem, kteří jste přišli k nedávným
komunálním volbám. Děkuji Vám, kteří
jste mi dali svůj hlas a tím i podporu do
dalšího období. Děkuji Vám, kteří jste
volili své nové zastupitele a dali jim tak
důvěru i šanci dále rozvíjet naše krásné
městečko. Moc si toho vážíme! 

„Není málo času, který máme, 
ale mnoho času, který 
nevyužijeme“.
(Lucius Annaeus Seneca)

Šťastný každý den a vždy jen 
skvělou náladu s úsměvem na tváři, 
Vám přeje
František Mládek, Váš starosta

deme pokračovat slavnostním pocho-
dem do areálu hasičské zbrojnice. Na so-
kolské zahradě zasadíme společně lípu.
Přímo před hasičárnou budete mít mo-
žnost si ještě podrobně prohlédnout jed-
nu velkou krasavici jménem TATRA
815 4x4, na kterou jste i Vy přispěli
svým finančním darem… ☺☺☺.
Vybraná částka 360.000,- Kč, jasně ho-
voří za vše! Proto patří velký dík Vám
všem. Děkuji velmi Vám občanům
Svratky, ale i některým chalupářům, zde-
jším firmám, firmě Žďas a sousední ob-
ci Křižánky – fakt, respekt a poklona!!!
Zároveň budete mít příležitost se rozlou-
čit s „Matýskem“ TRAMBUSEM, je-
hož stáří je přesně 35 let. Našim hasičům
věrně sloužil téměř 11 let a nyní bude pl-
nit svoje služby dobrovolným hasičům 
v nedalekých Daňkovicích… ☺ No 
a dalším pokračováním slavností bude
volná zábava a tanec na přírodním par-
ketu hasičské zahrady. Počasí máme ob-
jednané, tak se ničeho nemusíte bát ☺☺.
Občerstvení a dobrá nálada budou též
zajištěny…☺

Ustavující zasedání nově zvoleného
zastupitelstva města se bude konat
dnes v 17:00 hodin ve společenské
místnosti Multifunkčního domu Řiv-
náč. Srdečně jste zváni…. ☺

V minulých Novinkách jsem Vám
slíbil malé ohlédnutí za investicemi 
a opravami, které jsme zrealizovali 
v uplynulém volebním období 2014 –
2018.

Postavili jsme novou lávku do
Boroviny,opravili místní komunikaci
poničenou povodní v ulici Račana
včetně sítí, byly opraveny chodníky 
v ulici 9. května a po levé straně v ulici
Libušina až k Marsu. V DPS jsme posta-
vili altán. Postupně jsme prováděli kabe-
lizaci veřejného osvětlení města dle
plánu E. Onu při kabelizaci NN. Pořídili
jsme na sokolskou zahradu WC pro ve-
řejnost. Dále byl zakoupen osobní auto-
mobil Ford Focus a nový nákladní auto-

mobil IVECO se šesti kontejnery, po-
jízdný štěpkovač a 500 biopopelnic.
Zrealizovali jsme koupi nynějšího areálu
TESS a současně začali s jeho postup-
nou rekonstrukcí a následně stěhováním
zázemí RR z ulice Moravská do ulice
Dopravní. Zateplili jsme a celkově zrevi-
talizovali víceúčelový dům hasičárny.
Bylo postaveno a vybaveno nové dětské
hřiště na sokolské zahradě. Červený
traktůrek KIOTI včetně přípojného vo-
zíku a universální sekačky KOALA se
staly skvělými pomocníky naší RR ne-
jen při údržbě městské zeleně. Byla 
opravena žulová dlažba komunikace 
u ZŠ a MŠ a na tribuně byly zrekonstru-
ovány dámské WC. Zánovní Multicára 
s posypem se stala další velmi dobrou in-
vesticí do autoparku našich TESS. Byla
rozšířena kapacita naší MŠ. Opravili
jsme chodník v ulici Partyzánská a před-
láždili jsme část náměstí u sv. Václava.
Kompletně jsme předláždili celý hřbitov
a lokálně opravili dláždění na náměstí 
9. května. Bylo zasíťováno 25 staveb-
ních parcel na Slunném vrchu.
Pravidelně provádíme opravy a údržbu
tribuny na fotbalovém hřišti. Informační
centrum jsme konečně, již natrvalo,
přestěhovali do budovy radnice a v
Multifunkčním domu Řivnáč jsme vy-
budovali novou obřadní síň. Zakoupili
jsme nemovitost „Balíčkovo“. Kom-
pletně jsme opravili střechu budovy
TESS. V ulici Pláňava byl umístěn uka-
zatel rychlosti. Byla provedena rekon-
strukce hlavního vodovodního řádu
včetně přípojek v ulicích Palackého 
a 9. května. Byl přestěhován sběrný dvůr
a vybaven novým domečkem pro jeho
obsluhu. Letos proběhla kompletní opra-
va třech křížů. V TESS jsme zateplili
hlavní budovu a zakoupili troje nová vra-
ta ke garážím. Proběhla zde celková re-
konstrukce bytu. Letos tento areál ještě
zplynofikujeme a vybavíme jednotlivé
budovy plynovými kotli. Předláždili
jsme dolní část náměstí Národního po-
vstání okolo kašny. Byly opraveny boční

Vážení a milí spoluobčané, dnes má
svátek Erik. Jméno Erik má skandináv-
ský původ a překládá se jako „čestný
vládce“. Všem Erikům dnes proto přeji
krásný svátek, ať čest provází je každým
dnem. 

Co na to říjnové pranostiky:
„Deštěm-li se konec října rozvodní, zna-
mená, že příští rok se zúrodní“, „Má-li
říjen mrazů moc a sněhu, mívá leden
mírnou zimu v běhu“ a „Urodí-li se
mnoho dubového ovoce, budou mrazivé
Vánoce“.

Pozor! V neděli se rozloučíme s let-
ním časem. Letní čas se změní zpátky
na zimní /standardní/ v neděli 28. října,
kdy se ručičky na hodinách ve 03:00 ho-
din posunou zpět na 02:00 hodin.
Znamená to pro nás báječně prodlouže-
nou noc o jednu hodinu ☺. Ovšem Vy,
kteří budete zrovna na noční směně, na-
příklad v pekárně, budete muset praco-
vat o hodinu déle �.

Státní svátek 28. ŘÍJEN, je dnem
vzniku samostatného československé-
ho státu – Československé republiky.
My ho oslavíme společně v sobotu 27.
10. na náměstí Národního povstání –
před sv. Václavem, při jeho 100. výro-
čí…☺První světová válka, která skonči-
la přesně před 100 lety, poskytla Čechům
a Slovákům příležitost dokázat, že si ko-
nečně zaslouží vlastní stát, neboť se
svými činy na politickém i bitevním po-
li vymanili z nevlídných okovů rakousko
– uherské říše. Oslavy budou proto vel-
kolepé a vyvrcholí historickým okamži-
kem pro naše dobrovolné hasiče.
Srdečně Vás všechny zveme! Program
bude bohatý, zpestřen dechovkou, ale
hlavně, u svatého Václava proběhne
slavnostní předání nové cisternové auto-
mobilové stříkačky našim dobrovolným
hasičům, včetně jejího posvěcení našim
panem farářem. Poté se vydáme průvo-
dem v doprovodu dechové hudby k po-
mníku padlým v první i druhé světové
válce, kde položením věnce a státní
hymnou uctíme jejich památku. Dále bu-

Městský úřad Svratka, tel.: 566 662 330, 566 662 336, e-mail: mesto@svratka.cz, starosta@svratka.cz

pokračování
na str. 10

Váš starosta Vám 

Svratka
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OZNÁMENÍ ZMÉNY ORDINAČNÍCH HODIN
Od 1. 10. 2018 dochází ke změně ordinačních hodin na dětském středis-
ku ve Svratce a v Herálci
Pondělí:   7.30 – 11.00  Svratka 11.30 – 14.00  Herálec
Úterý:       7.30 -  11.00  Svratka 13.00 – 18.00  Svratka
Středa:     7.30 -  10.00  Herálec 11.00 -  14.00  Svratka
Čtvrtek:    7.30 -  13.00  Svratka
Pátek:       7.30 -  12.00  Svratka

Mladá rodina (pocházející ze Svratky), 
poptává pozemek ke stavbě rodinného
domu. 
Prosím nabídněte i chalupu, či dům k rekonstrukci.  
Za nabídky velmi děkujeme. Kontakt je 732 100 105.

ZŠ a MŠ Svratka

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 23.10.2018 11:25 Stránka 1



10 |  SVRATKA

Kamila Šillerová 7.ročník 2.místo skok daleký
Miroslav Šír 7.ročník    2.místo  skok daleký
Zdeňka Němcová 8.ročník   1.místo hod granátem
Tereza Králíková 9.ročník 2.místo hod granátem
Ondřej Kyncl 9.ročník  1.místo hod granátem

Děkuji všem soutěžícím i organizátorům za krásné sportovní dopoledne a firmě
Mars, a.s za sponzorský dar. Iva Kopecká

• Od října MŠ pravidelně navštěvuje saunu v budově ZŠ. Děti si saunování 
užívají a nebojí se ochladit v bazénku či ve studené sprše. 

ZŠ a MŠ Svratka
• V tomto roce jsme se také zapojili do projektu „Svět nekončí za vrátky – cvi-

číme se zvířátky“. Cílem je vzbudit v dětech zájem o aktivní sportování a při-
nášet jim radost z plnění úkolů. 

• Začátkem října proběhla na zahradě MŠ „Bramboriáda“. Odpoledne pro rodi-
če s dětmi se neslo v soutěžním duchu. Pro děti byla připravena stanoviště 
s různými úkoly - řazení brambor podle velikosti, házení brambor do dálky,
slalom s kolečkem plným brambor a mnoho dalších. Rodiče s dětmi se také
mohli zapojit do soutěže o nejlepší bramborovou pochoutku. Po pečlivé 
ochutnávce všech pochoutek, byli závěrem odpoledne vyhlášeni nejlepší 
kuchaři.  

Za MŠ Alena Drahošová

Pro letošní rok, kdy Česká republika slaví sté výročí vzniku samostatné republiky, vypsalo město
Bystřice nad Pernštejnem mezinárodní výtvarně-literární soutěž, kterou obeslalo 41 škol z 9 zemí
Evropy.

Naše škola se zúčastnila sedmi pracemi I. stupně ZŠ a porota ocenila 3. místem Bruna Šilera a
zvláštní cenou Marka Sobotku. Žáci dostali krásné kufry s barvami a diplom. Oběma výhercům bla-
hopřejeme.                                                                                                  Za ZŠ, Hana Brázdová

10. dětská soutěž 2018 „Můj domov“,
Bystřice nad Pernštejnem

mutace SVRATKA:_SVRATKA.QXD 23.10.2018 11:51 Stránka 2
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Výsledky komunálních voleb ve Svratce | Volební účast: 63.35%, odevzdané obálky: 745

Usnesení

1. Křesťansko-demokratická unie 
– Československá strana lidová
1379 hlasů 14.73%

počet hlasů v % mandát
1. Bc. Miroslav Polák 214 15.51 *
2. Zdeněk Vojta 159 11.53 *
3. Tomáš Trávníček 153 11.09 
4. Jaromír Rada 131 9.49
5. Marie Batelková 89 6.45
6. Pavel Bureš 57 4.13
7. Jana Tichá 49 3.55
8. Markéta Pérková 32 2.32
9. Dagmar Vojtová 89 6.45
10. Dagmar Kášová 89 6.45
11. Žaneta Řádková 56 4.06
12. Marie Pešavová 42 3.04
13. Marie Ptáčková 75 5.43
14. Věra Jadrná 37 2.68
15. Luboš Moučka 107 7.75

2. Starostové pro občany
5365 hlasů 57.29%

počet hlasů v % mandát
1. František Mládek 608 11.33 *
2. Mgr. Martin Mudroch 521 9.71 *
3. Ing. Jan Vítek 437 8.14 *
4. Ing. Igor Fiala 453 8.44 *
5. Ludmila Mayerová 346 6.44 *
6. Michaela Šilerová 314 5.85 *
7. Petr Bureš 385 7.17 *
8. Vladimír Maštalířský 362 6.74 *
9. Ing. Martin Skřivan 355 6.61
10. Bc. Pavel Makovský 296 5.51
11. Ing. Petr Řádek 399 7.43 *
12. Luděk Hlavsa 223 4.15
13. Tomáš Ritter 194 3.61
14. Zdeněk Kyncl 262 4.88
15. Tomáš Mládek 210 3.91

3. Pro Svratku
1882 hlasů 20.10%

počet hlasů v % mandát
1. Irena Řádková 178 9.45 *
2. Jan Mládek 160 8.50
3. Blanka Sádovská 222 11.79 *
4. Vít Ehrenberger 155 8.23
5. Aleš Kulík 69 3.66
6. Ing. Lenka Nováková 77 4.09
7. Michal Gregor 156 8.28
8. Ilona Lapáčková 98 5.20
9. Vlastimil Černý 257 13.65 *
10. Helena Polanská 148 7.86
11. Bc. Kateřina Hamáková 53 2.81
12. Ondřej Zítka 88 4.67
13. Jiří Gregor 58 3.08
14. Mgr. Lukáš Mašek 62 3.29
15. Gabriela Řádková 101 5.36

4. Česká strana sociálně-demokratická
738 hlasů 7.88%

počet hlasů v % mandát
1. Božena Hromádková 231 31.30 *
2. Ivana Nováková 38 5.14
3. Miroslav Nohel 39 5.28
4. Jarmila Hlavsová 19 2.57
5. Pavel Bureš 35 4.74
6. Milena Mayerová 36 4.87
7. Radek Stoklasa 30 4.06
8. Vlasta Dlážková 70 9.48
9. Josef Moučka 36 4.87
10. Marta Příhodová 66 8.94
11. Lucie Tlustošová 35 4.74
12. Monika Havlíková 16 2.16
13. Stanislava Šedá 21 2.84
14. Lenka Zelená 14 1.89
15. Miloš Hromádka 52 7.04

USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA SVRATKY, ko-
naného dne 21. 9. 2018 od 17.00 hodin v obřadní síni MěÚ, Pionýrská 370
105. Zastupitelstvo města schvaluje:
a/ Způsob hlasování zastupitelstva – vždy veřejně, se jmenovitým zápisem v případě,

že přítomní zastupitelé hlasují různě: pro – proti – zdržel se.
b/ Program zasedání zastupitelstva města.

Návrhovou komisi tohoto zastupitelstva: František Peňáz, Petr Bureš
Ověřovatele zápisu a usnesení z tohoto zasedání: Blanka Sádovská, Zdeněk Vojta

c/ Výměnu hlavních vchodových dveří do sokolovny a schvaluje jako dodavatele fir-
mu PKS pod podmínkou, že bude zachován původní vzhled dveří.

d/ Firmu 1. Žďárská plynařská a vodařská, a. s. jako dodavatele akce „Svratka, ul.
Dopravní, STL plynovod a STL plynovodní přípojky“ a schvaluje smlouvu o dílo
s touto firmou.

e/ Rozpočtové opatření č. 5/2018.

f/ Rozpočtové opatření č. 6/2018.
g/ Prodej pozemků p. č. 1174/3 o výměře 180 m2 a 1084/5 o výměře 11 m2, obojí 

v k. ú. Svratka za 15 500 Kč.
h/ Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1110/15 v k. ú. Svratka.
i/ Záměr prodeje pozemků p. č. 1084/1 a 1110/29 v k. ú. Svratka.
j/ Výzvu panu Miloslavu Cachovi, aby zvážil vrácení poskytnutého příspěvku 10 000

Kč na vydání jeho knihy pamětí z důvodu ne zcela přesných údajů, uvedených v kni-
ze, které rozbouřily veřejné mínění; Město Svratka se od obsahu knihy distancuje.

k/ Záměr prodeje stávající hasičské cisterny CAS 25. Prodej proběhne až po pořízení
nové cisterny, jejím vybavení a zaškolení řidičů a obsluhy vozu.

106. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a/ Zprávu o činnosti rady města. 
b/ Zprávu o hospodaření města za měsíce leden – srpen 2018.
c/ Informace o probíhajících stavebních pracích.
d/ Zápis do kroniky města za rok 2017.
107. Zastupitelstvo města děkuje:
a/ Panu Pavlu Albertovi a paní Aleně Nové a Františku Novému ml. za darování obra-

zů do sbírek města.

Usnesení je z důvodu platnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů v upravené verzi.

USNESENÍ z mimořádného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA SVRATKY,
konaného dne 1. 10. 2018 od 17.00 hodin v zasedací místnosti MěÚ
108. Zastupitelstvo města schvaluje:
a/ Způsob hlasování zastupitelstva – vždy veřejně, se jmenovitým zápisem v případě, že

přítomní zastupitelé hlasují různě: pro – proti – zdržel se.
b/ Program zasedání zastupitelstva města. Návrhovou komisi tohoto zastupitelstva:

Michaela Šilerová, František Novák Ověřovatele zápisu a usnesení z tohoto zasedání:
Vlastimil Černý, ing. arch. Věra Junová

c/ Výsledek výběrového řízení na dodávku hasičského dopravního automobilu pro SDH
Svratka a podepsání smlouvy s dodavatelem, firmou THT Polička, s. r. o.

Usnesení je z důvodu platnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů v upravené verzi.
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